admodum, in futorem actus in mare se precipitem de-  
volvit, ubi ad aquarum Dñs in societatem persummatam  
acceptus est.

De Inone plura & implicatoria referuntur. Athamanis  
Thebanorum Regi qui Nephelam priorem conjugem di-  
miserat, nuptia Phrixum & Helleni mariti ex Nephele li-  
beros e medio tollere decreverat. Phrixus no verce insi-  
diis se intus curus modum imperi arietem auro infig-  
nem vellere fecum abducendi, qui ut pretiosissimum Re-  
gic fons & hercules solis levabatur. Hoc igitur cum  
futore infectus in alias Regiones, procul a patria se re-  
cepit: sed dum mare transiit, Helle in olto afflumentum  
fluctu in spectaculo exterrita, in undas prolabitur, unde  
fretum illius Hellespontus datus est. Phrixus Coche-  
dem feliciter clausus, Jovi lustrinaci arietem immo-  
vit, quo inter duodecim signa Zodiaci relato, dextra-  
rum vellos penes Aethium Colchiam Regem remansit,  
quod intra lepnum quodpiam Mari lacrum collocavit,  
ut adhibitus custodibus, fuisse custodiari voluit: ut  
in Historia Iasoni referimus.

In iuriam Nephelae in Nocte illasim vindicatura Iano,  
Athamanis amicum ita perturbauit, ut mentis impis &  
futore amentis Inomem & Sofcepas ex ea proles ad nec-  
cem quereret. illa rati repentina viri mutatione ter-  
rita, le cum Melicerte filio, in mare præcipitem de-  
scit, quos Neptunus commiseratione motu in Deorum  
familiam ad civitatem, quorum comitatu ad pontem uteba-  
tur. Ipsi deinceps Aurora credita est, dictaque Leucorhea,  
se primum dei nascientis diluvium, siems autem accepto  
Palamedis nomine potibus mari præpositus est.

Sed non est mihi hoc loco prætererundus. Eolus, cuius  
quidem imperium totu' orbem complectitur. Oceanu' im-  
menis potestate singulari perseguntur. Ipse Venerorum Deus  
habitus, in Insula Siciliae contermina domicilium finierat,  
ubi eos concilius attinebat, & pro arbitrio emittebat.

Supererit ut de monstribus illis nominantibus, quae toto  
pauci mari nautis interficiuntur & feruntur, paucis refera-

mus. Scylla & Charybdis fauces Siciliæ occupaverant:  
& Charibdis quidem membranæ mulierem fuisse asperi-  
ingenii, & ab omni humanitate alienam, quæ in ob-  
vio quoque peregrinos belluino ruebat imperu', om-  
nis diripiens & depopulans. Quæ inumanitate cum  
aliquando boves Herculis abstuleret, indignatus Jupi-  
ter infanam vibrare fulmine prostreret, & in mon-  
strum terribile conversam in mari voraginem, que  
eius homen' retinuerit, præcipitem devolvit.

Scylla Nisi Megarensum Regis erat filia, que Mi-  
nois Regi Cretensem amore exæcta, nefas in  
caput partis proditionem conflavit, ut intam libidine  
animum satiates. Hoc consilium suscepit, cum Minos  
bello Megarensem prosequeretur, & urbem Megaren-  
sem obsidione premeret, sibi Androgei caeden ulurus,  
qui ab illo crudeliter trucidatis fuerat. Scylla obsidio-  
nis tempore ad civitatis moenia frequenter accederet,  
ut gravissimo illo concentu' se oblectaret, quem debent  
fixa, ex quibus erant constructa: (nam Apollo, qui  
urbis fuerat Architectus Lyram suam super illos lapides  
depositam reliquerat, ex eis aracta hanc vim han-  
ferant, ut vel leviter tacit, granulâ suis har-  
monia resonarent) hæc princeps vi guncu' a vilo Minœ,  
tanto eius amore flagrare coepit, ut se quis voluntate  
parem tradiriam spopondit, modò fuz libidini  
obsequeretur. Omne nego' sum era in crine purpureo,  
qui Niño pati capie excreverat, quem quandoq[ue] ci-  
cumferret, à nemine poterat superari. Hunc ergo per  
summa nefas sopito patri refecit. Sed Minos par-  
cidale mulieris facinus detestatus, quamvis prodicio-  
nis fractum non recularet, eam in gurgitem matris  
fluctibus absorbendam deisci voluit, ut promotorium  
quod Charybdis ex adverso respexit, ubi in horren-  
dum monstrum abiit, cuius membra omnia à lateri-  
bus ad usque pedes in canum continuus eam latrati-  
bus lacessentium formas conversa sunt. Aliudiam hui-  
jus tragedia catastrophem retulerunt, scribit enim

Ovidius Scyllam in Alaujan. Nisum in Accipitrem transmutationem, à quo illa aliud exagata penas dabant perfidie: & hanc qualem ab altera longe diversam Scyllam esse referunt, quam Circe Veneta in figuram illam mutaverat, favoris illius & gratia amula, quam Scylla illa apud Glacium obrithebat.

Sirenes quoque non procul à Sicilia domicilium habuisse fabulantur, que superiori parte virginis reprobant, reliqua corpore piceis in longum a tergo syrena audebentes, ut vulnus depictus videmus in imaginibus, vel in flauis excisa, licet à Poëtis antiquioribus pedes alaque volvunt, loco caudæ illius pectorum proprie trahunt. Tantæ vocis suavitate de concentu modulari novant, ut præterentes omnes sua musicæ fascinatos facile irrueant, quos deinde summa crudelitate devorabant. In hac tabula symbolum habentis clarissimum illici voluptatis, cuius illecebris capi homines infelicem pleniusque estrum fortinunt, nisi Ulisse prudenter lustraret, qui loca monstra illis insania præseverans, nautas ac Epibatas omnes ceræ auro obsecrare, et autem malo navis vinculis adstringi volunt, ne Syrenæ blandiciæ cum suis capereatur.

## CAPUT XII.

*De Dæis terræcum inquilinis.*

Cubile quam à Cap. Deorum parentem esse dicitur, Telluris enim Dea eximata est: ideoque sedens reprobentibus, coronata orbibus, laera uniusque fixantibus asperibus, varisque animanibus. Hanc quoque singulari culti ut Deam latum postores venerabantur, à quo *qui & Migne Poëta* dicuntur.

Pan, Deorum agellus fuit ille princeps, ex Mercurio in Capri formam converso prodierat, ideoque primum doronio, filii pedibus, cornubulique in fronte prouinentibus captum referebat. Iocen Sylvanus nominabatur,

minibatur, quamquam Virgilius aliud de hoc sentire cœdatur. Eius familiaritate Nymphæ plurimum latabantur, & choreas dicebant, saepissime ipso interim simulam animante. Ab Arcadiibus p[ro]ximo honore colebatur, cuius lac & mel in sacrificium offerbant, Menfe Februario certa festa, que Lupercalia à loco ipsi ab Eavido consecrato, ubi Romulus & Remus à lupo educati fuerant, nominabantur, apud Romanos in eius honorem quotannis magno apparatu celebrabantur.

Pico Larinorum Regi, filius fuit Faonus nomine, & ipse ager effum Deorum unus, nec postremus, quicquid in variis ad Agriculturam per necessaria primus reperi. Reliqui Fauni Satyriques cornutis frontibus, peiibusque caprinis monstris, eo patre geniti credebantur, Satyros iam ztate profectos Silenos nominabant, quo tempore aliud compositionibus dies noctesque excepunt: qui inter eos & dignitatem principes erat, & estate superior, is Bacchum infantem educandum suscepit, & quocommodo pergeret, asino vobebatur, qui in bello quod Bacchus adversus Indos gererat, magnu[m] in sibi sonum comparavit: cum enim cœpisset radere bosillum Elephantes tamq[ue] terrorre complexis, ut rotaræ vitoris gloria asino debeatur: propriea inter sidera retatu locum Cancro proximum occupavit.

## CAPUT XIII.

*Historia Deorum Inferni.*

UT de Inferno ex veterum Poëtarum sententiis breviter aliqua attingamus, supponendum est locum esse in terra visceribus medium magnitudinis & salinitatis prop[ri]e incredibilis, quo defunctorum anime, vinctis solue corporeis, quam primum transportantur. Iis locis suprema cu[m] potestote Pluto impetrat, Jovis & Neptuni frater, ut initio libri resiliens Uxorem habuit Proserpinam Cereris filiam, quam

vi rapere & in Orcum abstrahere debuit: cum ex toto  
Dearum grege nulla repaterat, quæ maius, tam  
turpi facie indecorum non respueret, & in locum per-  
petui nocte horridum subire non reformidaveret.

Multis undique fluvii circumcliguntur, quorum pri-  
mus Acheron; alii erit vix dicimus quæ novices Regnum u-  
niversum circumclusum: silam habebas nomine Victoria, quæ  
que cum Jovi contra Gigantes prælatis favisset, rante  
inter Deos venerata esse coepit flavinissile, ut qui per  
Sugræ aquas invaserint, lumenjorū stare tenerentur,  
hac pena violentioris propria, ut & nectare & divinitate  
per annos centum præterirent. Originem habet in  
fonte Arcadiæ aquæ adeo pellentesibus, ut & post mortem  
afferant præcæstissimum, & haustæ non prætulit nisi  
in vase ex Muli ungula confecto conservari. Tenuis Co-  
eytan Solis lacryma augebatur. Quarum denique phle-  
geton, conus aquæ vehementer ætus ebulliunt.

Hic semper aderat Charon Nauta senectus decrepitus  
qui quoque ex orbe appellabatur, nullu ordinis, sexus,  
condicione & differentia cum diversis inopis, cum Mag-  
nibus inferni sonis hominumculos promiscus sine discrimine  
omnes in Cymbam transversendos admitebat, ut  
quæ aquæ mortuorum necessitas par iam conditione mis-  
cuisse. Quorunt tamen ea tauræ infelix pueræ  
fissi centum annos expectandæ in donec traxerentur.

Navim ex cœlestibus occurreret Cerberus, tripli-  
ci capite formidans his canis, & pilorum loco toro cor-  
pore serpentibus cooperitus. Hic ad inferni fores per-  
petuo excusans, omnibus quædem aliis, nulli vero  
exitum permissemus.

Jovis inferni penitentia Nox horrida moralatur, in-  
ter Deos ex Chao natus facile antiquissima, secunda  
mutorum Monstrorum mater, quæ locum illum su-  
mellissimum subeundis terribili specie & primum occu-  
pebat. Nam pater Invidiam, Dolorem, Paupertatem,  
Angorem, Laborem, Morbos, Crudelitatem, Despe-  
rationem, Mors pallida, & mortis frater Sopor vide-  
bantur,

hanc, hic tamen apud homines in magno honore se-  
rebat, ut in mortaliis non paucum faveret, & quietem  
conciliaret. Inter alios ministros comitesque, Mo-  
phæo ut plurimum utrebatur, qui somnis præfectus for-  
mas omnes inducere noverat. Ibidem præter Harpyas  
ad perpetuas tenebras condemnatas, Chimæram visere  
era linea totis fancibus horrendum evomenteum, que  
Leonem capiebat, Capram ventre, & immanem Diaco-  
nem caudâ referebat.